PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
муниципального образования Новокубанский район
от 14.04.2020 г.

№ 349
Об исполнении бюджета муниципального образования

Новокубанский район за I квартал 2020 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район за I квартал 2020 года по доходам в сумме 374 294,0 тысяч (триста семьдесят четыре миллиона двести девяносто четыре тысячи) рублей, по расходам в сумме 361 264,7 тысяч (триста шестьдесят один миллион двести шестьдесят четыре тысячи семьсот) рублей, источники финансирования дефицита бюджета (профицит) 13 029,3 тысяч (тринадцать миллионов двадцать девять тысяч триста) рублей (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда муниципального образования Новокубанский район за I квартал 2020 года (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования
Новокубанский район

   А.В.Гомодин

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального образования

	Новокубанский район

	от 14 апреля 2020 года  № 349

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район

	за I квартал 2020 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Бюджетное назначение на 2020 год
	Фактическое исполнение за        3 месяца 2020 года
	% исполнения бюджетного назначения

	Доходы бюджета - всего
	X
	1 671 793,5
	374 294,0
	22,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	446 159,0
	89 882,7
	20,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	352 800,0
	66 544,4
	18,9

	Налог на прибыль организаций
	000 10101000000000110
	9 700,0
	1 100,9
	11,3

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам
	000 10101010000000110
	9 700,0
	1 100,9
	11,3

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	343 100,0
	65 443,5
	19,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	8 307,0
	1 690,9
	20,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	8 307,0
	1 690,9
	20,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	50 625,0
	14 241,6
	28,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	21 315,0
	4 230,9
	19,8

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000020000110
	16 600,0
	4 386,8
	26,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	12 595,0
	5 564,7
	44,2

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 10504000020000110
	115,0
	59,3
	51,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	1 900,0
	401,1
	21,1

	Налог на имущество организаций
	000 10602000020000110
	1 900,0
	401,1
	21,1

	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	182 10602010020000110
	1 900,0
	401,1
	21,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	6 000,0
	1 753,4
	29,2

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803000010000110
	6 000,0
	1 753,4
	29,2

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 10900000000000000
	0,0
	0,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	23 050,0
	3 361,9
	14,6

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 11103000000000120
	50,0
	0,4
	0,7

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов
	905 11103050050000120
	50,0
	0,4
	0,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	22 550,0
	3 074,8
	13,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105010000000120
	21 700,0
	2 977,5
	13,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	300,0
	22,8
	7,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	550,0
	74,5
	13,5

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	000 11107000000000120
	0,0
	195,6

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	450,0
	91,2
	20,3

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 11200000000000000
	890,0
	616,4
	69,3

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 11201000010000120
	890,0
	616,4
	69,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	687,0
	510,8
	74,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301000000000130
	238,0
	42,0
	17,6

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	449,0
	468,8
	104,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000
	1 500,0
	108,0
	7,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	921 11406013050000430
	1 000,0
	45,7
	4,6

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	992 11406013130000430
	500,0
	62,4
	12,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	400,0
	653,5
	163,4

	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	902 11601053010000140
	0,4
	2,4
	600,0

	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	836 11601193010000140
	0,0
	0,5

	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	836 11601203010000140
	0,0
	1,5

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	000 11610000000000140
	399,6
	649,1
	162,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	0,0
	0,4

	Невыясненные поступления
	000 11701000000000180
	0,0
	-0,3

	Прочие неналоговые доходы
	000 11705000000000180
	0,0
	0,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	1 225 634,5
	284 411,3
	23,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	1 225 028,1
	283 452,0
	23,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000150
	157 402,8
	63 185,1
	40,1

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002000000150
	0,0
	23 834,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000150
	109 300,2
	2 574,8
	2,4

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	000 20220077000000150
	30 623,6
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
	000 20225169000000150
	1 117,1
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	000 20225228000000150
	3 120,6
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	000 20225497000000150
	2 574,9
	2 574,8
	100,0

	Прочие субсидии
	000 20229999000000150
	71 864,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000150
	948 757,3
	214 799,9
	22,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024000000150
	843 072,4
	195 369,4
	23,2

	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000 20230027000000150
	89 547,2
	18 774,1
	21,0

	Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	000 20230029000000150
	8 736,5
	656,3
	7,5

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	000 20235082000000150
	6 179,1
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	000 20235120000000150
	12,4
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	000 20235469000000150
	1 209,7
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000150
	9 567,8
	2 892,3
	30,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014000000150
	9 567,8
	2 892,3
	30,2

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21800000000000000
	1 488,6
	1 802,5
	121,1

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	000 21805000050000150
	1 488,6
	1 802,5
	121,1

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21900000000000000
	-882,3
	-843,3
	95,6

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	000 21900000050000150
	-882,3
	-843,3
	95,6

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000  9600  0000000  000  000
	1 721 186,2
	361 264,9
	21,0

	Общегосударственные вопросы
	000  0100  0000000  000  000
	154 501,7
	29 244,9
	18,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000  0102  0000000  000  000
	1 798,9
	411,6
	22,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000  0103  0000000  000  000
	2 658,9
	560,9
	21,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000  0104  0000000  000  000
	60 876,8
	14 109,3
	23,2

	Судебная система
	000  0105  0000000  000  000
	12,4
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000  0106  0000000  000  000
	16 065,5
	3 666,2
	22,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000  0107  0000000  000  000
	6 040,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	000  0111  0000000  000  000
	300,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000  0113  0000000  000  000
	66 749,2
	10 496,9
	15,7

	Национальная оборона
	000  0200  0000000  000  000
	200,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная подготовка экономики
	000  0204  0000000  000  000
	200,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000  0300  0000000  000  000
	18 489,3
	3 953,4
	21,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000  0309  0000000  000  000
	17 889,3
	3 660,4
	20,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	000  0314  0000000  000  000
	600,0
	293,0
	48,8

	Национальная экономика
	000  0400  0000000  000  000
	49 034,0
	7 191,5
	14,7

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000  0405  0000000  000  000
	18 953,1
	5 870,1
	31,0

	Дорожное хозяйство
	000  0409  0000000  000  000
	25 488,8
	256,7
	1,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000  0412  0000000  000  000
	4 592,1
	1 064,7
	23,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000  0500  0000000  000  000
	1 738,7
	166,0
	9,5

	Жилищное хозяйство
	000  0501  0000000  000  000
	1 008,7
	135,1
	13,4

	Благоустройство
	000  0503  0000000  000  000
	200,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000  0505  0000000  000  000
	530,0
	30,9
	5,8

	Образование
	000  0700  0000000  000  000
	1 190 253,5
	279 123,4
	23,5

	Дошкольное образование
	000  0701  0000000  000  000
	433 586,1
	105 678,3
	24,4

	Общее образование
	000  0702  0000000  000  000
	595 269,4
	138 841,9
	23,3

	Развитие дополнительного образования детей
	000  0703  0000000  000  000
	75 577,3
	15 270,7
	20,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000  0707  0000000  000  000
	12 671,8
	1 814,2
	14,3

	Другие вопросы в области образования
	000  0709  0000000  000  000
	73 148,9
	17 518,3
	23,9

	Культура
	000  0800  0000000  000  000
	16 992,9
	3 710,9
	21,8

	Культура
	000  0801  0000000  000  000
	11 234,5
	2 262,6
	20,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	000  0804  0000000  000  000
	5 758,4
	1 448,3
	25,2

	Здравоохранение
	000  0900  0000000  000  000
	17 000,0
	0,0
	0,0

	Амбулаторная помощь
	000  0902  0000000  000  000
	17 000,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	000  1000  0000000  000  000
	157 995,2
	25 878,1
	16,4

	Пенсионное обеспечение
	000  1001  0000000  000  000
	2 877,0
	703,0
	24,4

	Охрана семьи и детства
	000  1004  0000000  000  000
	147 384,4
	23 794,5
	16,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	000  1006  0000000  000  000
	7 733,8
	1 380,6
	17,9

	Физическая культура и спорт
	000  1100  0000000  000  000
	112 377,9
	9 396,7
	8,4

	Физическая культура
	000  1101  0000000  000  000
	110 639,7
	8 963,8
	8,1

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	000  1105  0000000  000  000
	1 738,2
	432,9
	24,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000  1300  0000000  000  000
	3,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	000  1301  0000000  000  000
	3,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	000  1400  0000000  000  000
	2 600,0
	2 600,0
	100,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  1401  0000000  000  000
	2 600,0
	2 600,0
	100,0

	Источники финансирования дефицита бюджета –   всего (дефицит "-", профицит "+")
	000  7900   000000  000  000
	45 730,2
	-13 029,3

Первый заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район

 Е.В.Афонина

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район

от 14 апреля 2020 года  № 349

ОТЧЕТ

 об использовании средств резервного фонда

 муниципального образования Новокубанский район

за I квартал 2020 года

В соответствии с решением Совета муниципального образования Новокубанский район от 21 ноября 2019 года № 482 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в бюджете на 2020 год резервный фонд предусмотрен в размере 300 000 (триста тысяч) рублей. За I квартал 2020 года средства резервного фонда не направлялись.

Первый заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Новокубанский район

Е.В.Афонина